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oświadczenie o stanie kontroli zarządczei
Wójta Gminy Bańniczkal)

za,rok 2015.

DziałIŻ) 
(tok, za który składane jest oświadczenie)

Jako osoba odpowiedzialna za zapewnienie funkcjonowania adekwatnej, skutecznej i
efektywnej kontroli zarządczej, tj. działań podejmowanych dla zapevłnienia realizacji celów i
zadń w sposób zgodny zpTawem, efekry"wny, oszczędny i terminowy) aw szczególności dla
zapewnienia:
- zgodności działalnoś ci z przepisami prawa oraz procedurami wewnętrznymi,
- skuteczności i efektyvrmości działania,
- wiarygodności sprawozdań,
- ochrony zasobów,
- przesttzegania i promowania zasad etycznego postępowania,
- efektyvmości i skuteczności przepływu informacji,
- zarządzaniaryzykiem,

oświadczam,_że ii
r*ąee."qąw kierowanej przęze mnie j ednostce sektora finansów publicznych*

.................Gmina Bartnic2ka................
( nazwa jednostki sektora finansów

publicznych-)

Część Aa)

[] w wystarczającym stopniu fuŃcjonowała adekwatna' skuteczna i efektywna kontrola
zaruądcza.

Część 85)

[X] w ograniczonym stopniu funkcjonowała adekwatna, skuteczna i efektywna kontrola
znządcza.
Zasttzeżenia dotyczące funkcjonowania kontroli zarządczej wTaz z planowanymi działaniarri,
które zostaną podjęte w celu poprawy funkcjonowania kontroli zarządczej, zostały opisane w
dziale II o świadczenia.

Część C6)

[] nie funkcjonowała adekwatna, skuteczna i efektywna kontrola zarządcza.
ZasttzeŻenia dotyczące fuŃcjonowania kontroli zaruądczej wTaz z planowanymi działartiarti,
które zostaną podjęte w celu poprawy funkcjonowania kontroIi zarządcze1, zostały opisane w
dziale II o świadczenia.

Część D
Niniejsze oświadczenie opiera się na mojej ocenie i informacjach dostępnych w czasie
sp or ządzarti a niniej s z e go o świ adczenia p o ch o dzący ch z:1 )

[X] monitoringu realizacji celów i zadafi,
[] samooceny kontroli zarządczej przeprowadzonej z uwzględnieniem standardów kontroli
zar ządczej dl a s ektora finans ów publ i cznych8),

[] proce su zarządzania ry zykiem,



[] audytu wewnętrznego,
[X] kontroli wewnętrznych,
[X] kontroli zewnętrznych,
[] innych fuódeł informacji:
Jednocześnie oświadczaITt, że nie są mi znane
wpłynąó na treśó niniejszego oświadczenia.

lub okolicz które mogłybyulne

Bartniczka, 30.03.20 1 6r.
(miejscowość, data)

* Niepotrzebne skreślić.

Dział II9)
I. ZastrzeŻenia dotyczące funkcjonowania kontroli zaruądczej w roku ubiegłym.
- Nieprawidłowości opisane w protokołach kontroli.
- Istotną słabością kontroli zarządczejjest brak udokumentowanego procesu identyfikacji
ryzyka.
-Niewystarcza1ącawiedzapracowników w zakręsie kontroli zarządczej i analizy ryzyka- brak
szko1eń.
Należy opisaó przyczyny złoŻenia zastrzeŻeń w zakresie funkcjonowania kontroli zarządczej,
np. istotną słabość kontroli zarządczej, istotną nieprawidłowość w funkcjonowaniu jednostki
sektora finansów publicznych albo działu administracji rządowej, istotny cel lub zadanie,
które nie zostały zrealizowane, niewystarczający monitoring kontroli zarządczej, wraz z
podaniem, jeżeli to mozliwe, elementu, którego zastrzeżenia dotyczą, w szczególności:
zgodności działalnoŚci z przepisami prawa oraz procedurami wewnętrznymi, skuteczności i
efektyvrrności działania, wiarygodności sprawozdań, ochrony zasobów, przestrzegania i
promowania zasad etycznego postępowania, efektywności i skuteczności przepływu
informacj i lub zarządzania ryzykiem'
2. Planowane działania, które zostaną podjęte w celu poprawy funkcjonowania kontroli
zarządczej.
- Wzmocnienie mechanizmów kontroli w obszarach, które vłykazały nieprawidłowości.
- Udokumentowanie identyfikacj i ryzyka na poszczególnych stanowiskach.
- Zaplanowanie iprzeprowadzenie szkoleń w zakresie kontroli zarządczej dla pracowników
urzędu i kierowników jednostek podległych..

Nalezy opisaó kluczowe działania, które zostaną podjęte w celu poprawy funkcjonowania
kontroli zatządczej w odniesieniu do złoŻonych zastrzeŻeń,, wTaz z podaniem terminu ich
realizacji.

Dział III10)
Działana, klóre zostały podjęte w ubiegłym roku w celu poprawy fuŃcjonowania kontroli
zarządczĘ.

1. Działaria, które zostaĘ zaplanowane na rok, którego dotyczy oświadczenie:
Na 2015 rok zaplanowano przępIowadzenie kontroli wewnętrznych w zakresie:
- archiwizacji dokumentów, praktycznego stosowania instrukcji kancelaryjnej, stosowania
przepisów kodeksu postępowania administracyjnego, poboru opłaty skarbowej, ewidencji
druków ścisłego zarachowania.
- poprawności składanych informacji od nieruchomości od osób fizycztych i prawnych,
terminowości i prawidłowości rozIiczania inkasentów, terminowości załatvłiania wniosków
od osób ftzycznych i prawnych., rozliczartia dochodów z najmu lokali.



I Uświadomienie kierowników wydziałów i samodzielne stanowiska o odpowiedzialności za
zapewnienie adekwatnej skutecznej i efektyvmej kontroli zarządczej w zakresie ich działania.

Nalezy opisaó najistotniejsze działania, jakie zostały podjęte w roku, którego dotyczy
niniejsze oświadczenie w odniesieniu do planowanych działń wskazanych w dziale II
oświadczenia za rok poprzedzający rok, którego dotyezy niniejsze oświadczenie. W
oświadczeniu za rok 2010 nie wypełnia się tego punktu.

2. Pozostałe dziaŁania:
Kontrola punlctu Przedszkolnego SPSK w Grązaulach.
Ciągłe doszkalanie pracowników urzędu w zakresie wykonywanych swoich obowipków.
Sledzenie nabieżąco zmieruające się przepisy prawa.

NaleŻy opisaó najistotniejsze działania, niezaplanowane w oświadczeniu za rok
poprzedzający rok, którego dotyczy niniejsze oświadczenie, jeŻeli takie działania zostały
podjęte.

objaśnienia:
') Nalezy podać nazwę ministra' ustaloną pTzezPrezesa Rady Ministrów na podstawie art. 33
ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z2003 r. Nr 24, poz.I99 i
Nr 80, poz. 7 17 , z 2004 r. Nr 23 8, poz. 2390 i Nr 273, poz. 27 03, z z0O5 r. Nr 1 69, poz. r4r4
i Nr 249, poz.2104,22006 r. Nr 45, po2.319, Nr 170, poz. rz17 i Nr 220, poz. 1600,22008
r.NrŻŻ7,poz.1505,z2009 r.Nr42, poz.337,Nr98, poz.8I7,Nr 157, poz.I24I iNr 161,
poz. 1277 otaz z20I0 r. Nr 57, poz.354), aw przwadku gdy oświadczenie spotządzane jest

Ptzęz kierownika jednostki, nazwę pełnionej przezniego funkcji.
'' W dziale I, w zależności od wyników oceny stanu kontroli zarządczej, v,rypełnia się tylko
jedną częśĆ, z części A albo B, albo C prźez zaznaczenie znakiem ''X'' bdpowiedniego
wiersza. Pozostałe dwie części wykreśla się. CzęśÓ D wypełnia się niezaleznie od wyników
oceny stanu kontro|i zarządczej.
') Minister kierujący więcej niz jednym działem administracji rządowej składa jedno
oświadczenie o stanie kontroli zarządczej w zakresie wszystkich kierowanych przez niego
działów, obejmujące również urząd obsługujący ministra. oświadczenie nie obejmuje
jednostek, które nie są jednostkami sektora finansów publicznych w rozumieniu ustawy z dnia
27 sierpnia2}}9r. ofinansachpublicznych(Dz.U.Nr 757,po2. 1240orazz2010 r.Nr28,
p.oz.I46,Nr 96, poz.620,Nr 123, poz.835,Nr 152, poz.1020 i Nr 238, poz.1578).
*) Częśc A wypełnia się w przypadku' gdy kontrola zarządcza w vłystarczającym stopniu
zapevniłałącznie wszystkie następujące elementy: zgodność działalnośct z przepisarni prawa
oraz procedurami wewnętrznymi, skutecznośó i efektywność działania, wiarygodnośó
sprawozdań, ochronę zasobów, przesttzeganie i promowanie zasad etycznego postępowania'
efektywnośó i skuteczność przepłyvlu informacji oraz zarządzanie ryzykiem.)t Część B wypełnia się w przypadku, gdy kontrola zaruądcza nie zapevłniła w
wystarczającym stopniu jednego lub więcej z wymienionych elementów: zgodności
działalności z przepisami prawa oraz procedurami wewnętrznymi, skuteczności i
efektywności działania, wiarygodności sprawozdań, ochrony zasobów, przestrzegania i
promowania zasad etycznego postępowania, efęktywności i skuteczności przepływu
informacji lub zarządzaniaryzykiem, z zastrzeżeniem przypisu 6'o) Częśc C wypełnia się w przypadku, gdy kontrola zaruądcza nie zapewniła w
wystarczającym stopniu zadnego z wymienionych elementów: zgodności działalności z
przepisami prawa oIaZ procędurami wewnętrznymi, skuteczności i efektyrłmości działania,



i

I

wiarygodności sprawozdan, ocl'rony zasobów, przesttzegania i promowania zasad etycznego
postępowania, efektyrłmości i skuteczności przepĘwuinformacji orazzarządzaruaryzykiem.
7) Znakiem "X" zaznaczyó odpowiednie *i".r'.. W przypadku zaznaczenia punkiu;'innych
żródeł informacj i " na|eży j e wymienić.
E) Standardy kontroli załządczĄ dla sektora finansów publicznych ogłoszone przez Ministra
Finansów na podstawie art. 69 rrst. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych.
o) DziałII sporządzany jest w przypadku, gdy w dzialel niniejszego oświadcz eniazaznaczono
cześć B albo C.
lo\'97i2} III sporządza się w przypadku, gdy w dziale I oświadcz enia zarok poprze dzający
rok, którego dotyczy niniejsze oświadczenie,byłazazflaczona częścB albo C lub gdy w roku,
którego dotyczy niniejsze oświadczenie, były podejmowane inne niezapIanowane działania
mające na celu poprawę frinkcjonowania kontroli zatządczej.


